
Ceafa , 29 de Junho de 2023    .    Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceafa AN0 XIV I N° 3239

Publicado por:
Tiago Anderson Noguejra de Oliveira

C6digo I dentiflcador:60A3 7 EF7

GABINETE I)0 PREFEITO
RETIFlcACAO DO Ex'mATO DE CONTRATO - TOMADA

I)E PRECOS N° 2023"21.I.

RETIFICACAO DO EXTRATO I)E  CONTRATO - TOMADA'---DEPR~EEcOSN2023.0321.1.Acoinissfroperlrmentedelicitapfro
de Municipio de Quixel6/CE, torna ptiblico, que o extrato de contrato
da referida Tormda de Precos, publicado na ediqao do dia 26/06/2023

;::::::i:¥E°s¥¥fit¥¥:¥j#:#ie¥a#Tgto,a*g
da Secretaria Municipal da lnfroestrutura e Signatalios: GuiJherme de
Lima   e   Pefronio   Camilo   de  Oliveira"   LEIA  -   SE:   rpartes:   o
Municipio de  Quixel6, atrav6s da Secrctaria Municipal de Cultura e
Turismo e Signafarios: Guilherme Macedo Silva e Pefronio Camilo de

+    Onvct.ra". Informap6es: Comissao de Licitapao, fone (88) 3579-1210

Quixel6/CE, 28 de junho de 2023.

Ll]IZ MOSES DE ABREU NETO
Presidente da Comiss5o de Licitapao.

I'ublicado por:
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira

C6digo ldeDtirLcador:0 13E82EA

CAMARA MUNIclpAL DE QunmRE
PORTARIA N° 02 60/2023

0 PRESIDENTE DA Camara Municipal de Quixer6,  ESTADO DO
` - CEARA, no uso de suas atribui¢6es  legais  e de acordo com a Lei n°

935  de  10 de abril de 2023, RESOLVE:  Conceder 01  (uma) diana(s)
no   valor   total   de   R$   350,00,(trezentos   e   cinquenta   reais),   a(o)
Senhor(a) SAMUEL DE MELO RODRIGUES. ocupante do cargo de
Presidente  da Cfmara,  PARA FAZER FACE  A  SUAS  DESPESAS
EM   FORTALEZA   {E,   PARA   PARTICIPAR   DE   REUNIAO
JUNTO    AO    TRIBUNAL    DE    CONTAS    DO    ESTAD0    I)0
CEARA/TCE    -CEARA   ,    COM   A   CONSELHEIRA   SORAIA
VICTOR,  PARA TRATAR DE DECISA0  DA  CORTE  SOBRE  A--TREDUCAO  D0   SUBsfoIO   DO   PRESDENTE   DA   CAMARA

MUNICIPAL, CONSTANTE NO 0FICIO CIRCULAR N° 015/2023,
EM  29  DE  JUNHO DE 2023, devendo  a despesa correr a conta da

odotapaoespecificadovigenteorcanento.
RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Sala  das  Sess5es  da  Camara  Municipal  de  Quixer6,  ESTADO  DO
CEARA, em 28 de Jtmho de 2023.

JOSE FAGNER BRITO I)E SOUSA
Presidente

Publicado par:
Adriano Deodato Lima Oliveira

C6digo ldentirLcador:4EOA320F

cOMlssao pERMAI`iENTE DE LlclTACAO
_ _         ExmATO DE D.IspENSA DELlclTAcio No zso6.oi/2o23

0  Presidente  da  Comissao  de  Licitap5o  da  Prefeitura  Municipal  de
Quixere, em cumprimento a ratificapao procedida pela Sra Secretaria
de  Administrap5o,  faz  publicar  o  extrato  resumido  do  processo  de
dispeusa de licitagao a seguir:

OBJETO:      AQUISICA0      DE      MATERIAL      EXPEDIENTE
DESTINADOS    A    MANUTENCAO    DAS    ATIVIDADES    DA

_..SECRETARIA   DE   ADMINISTRACAO   D0   MUNICIPIO   DE
QURERE.

FAVORECIDO   E   VALOR:   R.A.   COMHRCIO`  H-SERVICO
(ANTONIO ESMAEL BATISTA  MESQUIT^), no valor global de
R$  16.560,48 (dezesseis mil  quinhentos e §essenta rears e quarenta e
ojto centavos) pare o ]ote 06;

Fundamento Legal: inci§o XI, do artigo 24, e paragrafo inico do art.
26, da Lei ng 8.666/93 e suas alterap6es posteriores.

Declaracao   de  JItsperisa  de  Licitasao  emitida  pelo  Presidente  da
Comiss5o    de    Licitapao    e    ratificada
Administragao, NICAELE LIMA ALVE

Quixer6 - Ce, 28 de junho de 2023

JOSE EUCIMAR I)E UMA
Presidente da Comissao de Licitapao

Cedigo I

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 001.15.06#023

Es:¥FFR[£¥.¥:::#ri?oifeTEm¥::enDdt:re:o[:tLa„°7r::
28 de novemt)ro de 1997, artigo S0 iiicisos I e Ill, RESOLVE fazer
o desconto de 06 faltas ocorridas mos dias 26, 29, 30 e 31 de maio
de 2023 e 01 e 02 de junlio de 2023.

Matricula Nol": CBJgr,
Falta         (ausindas)+de8cangc.ref-do

04lro2-8 Franeisoo Edson de Sousa Professor Edrcgiv I 08 rms
04L„3J Franeisco fdson de Souse profro[ Edrcagfro n 08 fahas

Esta Portaria surte seus efejtos na dafa de sua publicapao.

CENTRO  ADMINISTRATIV0   DA  PREFEITURA  MUNICIPAL
DE QUIXERE` aos 15 dias do m6§ dejunho de 2023.

ANTONlo loAqulM GONCAI:vEs DE oLlvEmA
Prefeito Municipal

Publicado per:
Levi Maia Xavier

Cbdigo ldentificador:409EE5 07

GABINITE D0 I'REFEJTO`
PORTARIA N.a 001.16.06/2023

0 PREFEITO MUNICIPAL DE QUIRERE, tendo em vista o que
disp6e a Lei Complementar n° 001/97 de 28 de novembro de  1997 e
Lei  n°  456/2006,  de  21  de  fevereiro  de  2006,  art.  2°,  RESOLVE
suspender Gratificapao  de  Desempenho,  dos  servidores relacionados
abaixo  com  cargos,  matricuLas,  nomes,  e  vaLores  estabelecidos  na
tabela abaixo.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicap5o.

CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUIXERE, aos 16 dias do mss de junho de 2023.

ANTONLO]OAQu]McONCALVEsL,E;LLVELir
Prefeito Municipal

Publicado por:
Levi Maia Xavier

C6digo Identificador: 3B9DCOCD

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.0 001.19.06/2023

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE QUIXERE, tendo em vista o que
disp6e o Rerime Juridico tJnico, Lei  Complementar n° 001/97 de 28

www.dianomunicipal.com.br/apreee 65


